
 

 

Dialog om uddannelses/ungemiljø i Fredericia 

 

Som et delmål i Uddannelsesudvalgets strategi er det formuleret at der skal skabes et aktivt og 

inkluderende uddannelsesmiljø i Fredericia Kommune – og det skal vi, da uddannelsesmiljø er afgørende 

for at tiltrække uddannelser overhovedet. Derfor er det helt nødvendigt at undersøge hvordan det 

eksisterende uddannelsesmiljø fungerer – og hvilket uddannelsesmiljø drømmer de unge om?  

 

Målgruppen for undersøgelsen er de unge/studerende på følgende institutioner: 

 Ungebyrådet 

 Elevrådene i folkeskolens ældste klasser 

 10. klasses elevråd 

 Ungdomsskolen 

 VUC/ HF 

 
 
Uddrag fra Byrådets vision for Fredericia 
 

Byrådet vil arbejde for, at alle unge får en ungdomsuddannelse. 

 
Uddrag fra Uddannelsesudvalgets kommissorium 
 

 Uddannelsesudvalget har ansvar for udvikling af Fredericia Kommunes 10. 

klasse tilbud og sikre en sammenhæng til ungdomsuddannelserne med 

henblik på at realisere målet om at flere tager en ungdomsuddannelse 

 Uddannelsesudvalget skal sikre udvikling af attraktive uddannelsesmiljøer 

 Udvalget skal medvirke til at skabe grundlaget for et levende 

uddannelsesmiljø. Dette skal ske i dialog med elevråd, ungebyråd og de andre 

relevante målgrupper. Udvalget tilrettelægger en proces, hvor kommunens 

unge, studerende og andre interessenter deltager  

 



 Ungdomsuddannelserne, herunder 

o Euc 

o IBC 

o Fredericia Gymnasium 

 UU 

 Erhvervsuddannelserne  

 

Mål 
Målet er, gennem dialog med de unge, at kortlægge:  

 hvad oplevelsen er af Fredericia som uddannelsesby?  

o hvad er godt, og  

o hvad kan udvikles? 

 hvad skal der til for at fastholde unge mennesker i Fredericia mens de uddanner sig? 

 hvordan ser det optimale uddannelsesmiljø ud? 

 hvordan sikres fastholdelse på uddannelserne? 

 hvad mener de unge selv, de kan gøre for at sikre et godt uddannelsesmiljø? 

 hvad skal der til for at flytte tilbage til Fredericia efter endt uddannelse i anden by? 

o hvordan kendskabet er til hvad erhvervslivet i Fredericia kan tilbyde? 

 er der interesse – og behov – for et ”elevtopmøde” på tværs af uddannelser i Fredericia? 

 hvilke uddannelser efterspørger de unge? Hvad kan få dem til at blive i Fredericia og læse? 

Undersøgelsen resulterer i en rapport, som fremlægges for Uddannelsesudvalget og offentliggøres. 

Rapporten kan formulere anbefalinger til de videre politiske drøftelser vedr. uddannelsesmiljø i Fredericia. 

 

Metode 
Undersøgelsen gennemføres som kvalitative interviews og fokusgruppeinterviews med grupper af de 

unge/studerende, samt en survey med det formål at indsamle kvantitative data.  

Der udarbejdes en konkret spørgeguide inden interviewrunden.  

 

Tidsramme - fleksibel 
Undersøgelsen gennemføres i løbet af 2016. Der foretages en pilotundersøgelse inden sommerferien, og 

efter sommerferien gennemføres undersøgelsen. 

 Det endelige resultat fremlægges på udvalgsmødet i løbet af 2016. 

Milepæle 
Dialogen om uddannelses/ungemiljø i Fredericia er et fast punkt på Uddannelsesudvalgets dagsorden frem 

til undersøgelsen er afsluttet. Konkret foreslås det, at: 



Den 23/5 2016 – Byrådets borgerdialog, et særligt spor m/unge 

den 25/5 2016 På udvalgsmødet fremlægges konkret plan for med hvem, hvordan og hvornår dialogerne 

tænkes påbegyndt 

den 10/8 2016 Status på dialog fremlægges på udvalgsmødet 

den 21/9 2016 Status på dialog fremlægges på udvalgsmødet 

den 9/11 2016 Endeligt resultat af undersøgelsen 

Herefter kan rapporten fremlægges og offentliggøres. 

 

 

 

 


